## ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

## О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О регулировании отдельных отношений в области охраны окружающей среды»

Принят Государственным Собранием Республики Марий Эл

Статья 1. Внести в Закон Республики Марий Эл от 24 февраля 2014 года № 5-3 «О регулировании отдельных отношений в области охраны окружающей среды» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 25 февраля 2014 г., № 24022014010005, 1 декабря 2014 г., № 01122014010057; 17 июня 2015 г., № 17062015010031; 28 декабря 2018 г., № 28122018010066) следующие изменения:

- 1. Главу 6 признать утратившей силу.
- 2. Статью 21изложить в следующей редакции:

## «Статья 21. Обеспечение населения информацией о состоянии окружающей среды (экологической информацией)

Органы исполнительной власти Республики Марий Эл или уполномоченные ими организации участвуют в обеспечении населения информацией о состоянии окружающей среды (экологической информацией) посредством ее размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с правилами размещения, обновления информации о состоянии окружающей среды (экологической информации), утверждаемыми Правительством Российской Федерации.».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 статьи 1 настоящего Закона. Пункт 2 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2022 гола.

Глава Республики Марий Эл